¶ 198 Interlineat. ¶ 199 Precedit cancel·lat de: qui. 
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Mandantes universis et singulis baiulis et aliis officialibus et subditis nostris quod vos 
pro procuratore nostro in locis predictis habeant et vobis et cui seu quibus volueritis pareant, 
obediant et respondeant de predictis atque aliis pertinentibus dicto officio sub pena nostre 
gracie et mercedis. Promittimus insuper vobis, dicto procuratori nostro, quod, audito vestro 
computo et ipso legaliter comprobato, faciemus vobis instrumentum vel instrumenta abso-
lucionis et liberacionis ad utilitatem vestram prout vobis necessarium fuerit et videbitur ac, 
eciam, oportunum. In cuius rei testimonium presentem litteram nostram vobis feiri et nostro 
sigillo assueto iussimus roborari.

Data Mediliani, kalendas madii anno xvº.

52.

1315, maig 13. Barcelona.
L’infant Alfons nomena Jaume Soguer com a alcaid de Macastre. Li assigna com a salari 300 

sous anuals i 4 cafissos de blat i 4 de panís, i li cedeix la taverna del lloc.

aca, cr, reg. núm. 416, ff. 57v-58r. 

TEXT

Nos, infans, et cetera, cum presenti carta nostra, tradimus et committimus vobis, Iacobo So-
gerii, civi Valencie, domos seu fortitudinem loci de Macasta, siti in regno Valencie, scilicet, 
en la Foya de Bunyol, tenendas et custodiendas pro nobis dum de nostre fuerit beneplacito 
voluntatis. Vos itaque ipsas domos seu fortitudinem teneatis et custodiatis pro nobis bene et 
legaliter, prout ipsas pro domino rege tenere consuevistis seu eciam custodire. Concedentes 
vobis quod pro vestro labore habeatis et percipiatis a sarracenis dicti loci, per manum, tamen, 
procuratoris nostri locorum et bonorum que in regno Valencie habemus vel alamini dicti loci, 
.ccc. solidos regalium Valencie et .iiii.or caficia tritici et .iiii.or kaficia panicii anno quo-
libet, prout per vos200 hec sunt recipi consueta. Mandantes per presentem cartam procuratori 
nostro locorum et bonorum nostrorum predictorum presenti et qui pro tempore fuerit, quod 
vobis, dicto Iacobo vel cui loco vestri volueritis, exolvat annis singulis dictos .ccc. solidos 
et dicta .iiii.or kaficia tritici et quatuor kaficia panicii, ut superius continetur. Concedimus 
insuper vobis [quod] possitis tenere, dum nobis placuerit, in dicto loco, tabernam in qua pos-
sitis vos seu quem volueritis pro vobis, vendere vinum sarracenis, prout est fieri consuetum. 
Mandantes procuratori nostro iamdicto et quibuslibet aliis officialibus nostris, presentibus et 
futuris, quod predicta omnia firma habeant, ut superius sunt expressa, et non contraveniant 
seu aliquem contravenire faciant vel permittant.

Data Barchinone, iiiº idus maii (sic) anno Domini mº cccº xvº.

¶ 200 Seguit cancel·lat de: habet. 
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53.

1315, maig 29. Barcelona.
L’infant Alfons ordena al seu procurador que impedisca conrear terres del terme de Setaigües 

a persones que no hi tinguen la seua residència.

aca, cr, reg. núm. 416, f. 58v.

TEXT

Infans, et cetera, dilecto procuratori nostro in locis et bonis que in regno Valencie habemus, 
Enrico de Quintavalle, militi, salutem et dileccionem. Intelleximus quod aliqui sunt qui 
habent terras et possessiones in loco de Setaygues qui in dicto loco non resident neque 
domum populatam tenent. Qui, si in dicto loco residenciam facerent seu domum tenerent, 
ut predicitur, populatam, locus predictus melioraretur in non modica quantitate. Quare 
volumus ac vobis dicimus et mandamus quatenus iniungatis pro parte vestra quibuscumque 
inibi terram seu possessionem tenentes (sic), quod teneant ibidem domum suam populatam 
vel inibi residenciam faciant personalem, alias, interdicatis eisdem uti terris seu possessio-
nibis antedictis.

Datum Barchinone, iiiiº kalendas iunii anno predicto.

54.

1315, juny 12. Barcelona.
L’infant Alfons constitueix una procura especial en favor d’Enric de Quintavall perquè inter-

vinga en procediments judicials que atenen al senyor.

aca, cr, reg. núm. 416, f. 60r-v. 

TEXT

Nos, infans, et cetera, cum hoc publico instrumento, vicem epistole gerenti, constituimus et 
ordinamus certum et specialem procuratorem nostrum vos, Enricum de Quintavalle, mili-
tem, licet absentem tamquam presentem, ad omnes lites seu causas que pro nobis seu pro 
parte nostra movere habeant seu eciam iam sint mote contra quascumque personas cuiuscum-
que status vel condicionis existant, et ad defendendum vos in partem nostram et litem seu 
lites, tam per Nos quam contra Nos, motas et movendas per quascumque personas, nostro 
nomine, suscipiendum super omnibus iuribus et accionibus ac defensionibus nostris, ita quod 
tam in iudicio quam extra, possitis accionibus et defensionibus nobis competentibus, uti, 
agere et experiri, ponere, excipere, replicare, triplicare, testes producere, contra dicta testium 
adverse partis dicere, de calumpnia vel veritate dicenda et alterius generis iuramenta in 
anima nostra prestare, renunciare, concludere sentenciam vel sentencias, tam interloqutorias 
quam diffinitorias audire et ab eis, si neccesse fuerit, apellare, appellatos petere, appellacio- 
nem vel appellaciones prossequi in arbitrum vel arbitros, cum pena vel sine, compromittere, 
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componere, transigere, procuratorem vel procuratores substituere ante litem contestatam et 
post, et eos revocare, prout vobis expediens videatur.Et omnia et singula alia facere et admi-
nistrare in predictis et circa predicta que verus et legitimus procurator facere potest et debet, 
et que qualitas negociorum requisierit et que Nos facere possemus si personaliter interesse-
mus, et que eciam posse facere quicumque legitimus procurator. Insuper volentes vos, dictum 
procuratorem nostrum, illum vel illos quem vel quos ad premissa substitueritis, relevare ab 
omni onere satisdandi, promittimus vobis, dicto procuratori nostro, licet absenti, per firmam 
et legalem stipulacionem in posse infrascripti notarii tamquam publice persone stipulantis et 
recipientis, nomine vestro et illorum quorum interest vel interesse poterit, iudicatum solvi 
cum suis clausulis universis, fideiubentes in hiis quod vobis, apud notarium infrascriptum, 
sub bonorum nostrorum omnium ypoteca.

Nos, enim, committentes vobis super premissis omnibus et singulis plenarie vices 
nostras, et super ipsis vobis generalem administracionem et liberam concedentes, habemus 
de presenti ratum, gratum et firmum quicquid per vos vel illum seu illos quem vel quos 
substitueritis ad premissa actum, gestum vel procuratum fuerit in eisdem et nullo tempore 
revocabimus. Et ad maiorem ipsorum firmitatem iuramus per Deum et eius sancta .iiii. 
evangelia, et cetera, premissa omnia et singula semper, ut predicitur, firma habere et servare 
et nullo tempore revocare presensque publicum instrumentum per infrascriptum notarium 
nostrum fieri iussimus nostroque sigillo appedicio sigillari.

Quod est actum Barchinone, pridie idus iunii anno Domini mº trecentesimo quin-
todecimo.

[Testes] Galcerandus de Curte, Francischus Ça Sala, consiliarii, et Guillelmus Ser-
rani, camerarius maior domini comitis antedicti.

55.

1315, octubre 1. Barcelona.
L’infant Alfons, a precs de Pere de Ribes, de la casa de la infanta Teresa, nomena Jaume de 

Ribes al cap de l’escrivania de Xiva, Bunyol i la Foia i també de Setaigües.

aca, cr, reg. núm. 416, f. 122v. 

TEXT

Nos infans Alfonsus, et cetera, ad humilem supplicacionem per fidelem nostrum Petrum 
de Ripis, de domo nobilis dompne Teresie, Dei gracia comitisse Urgelli, carissime consortis 
nostre, nobis factum et ex pluribus graciosis serviciis per dictum Petrum nobis et eidem con-
sorti nostre exhibitis et que nobis et sibi cotidie exibere non cessat, cum presenti carta nostra 
damus et concedimus vobis, Iacobo de Ripis, fratri dicti Petri, scribanias castrorum et locorum 
nostrorum de Chiva, de Bunyol, de la Foya, de Setaigues et terminorum suorum, tenendas 
et regendas per vos bene et legaliter, dum vobis fuerit vita comes. Volentes et concedentes 
vobis quod vos scribatis et conficiatis omnes scripturas publicas et privatas que in dictis locis et 
eorum quolibet fuerint construhenda, conficiatis et scribatis eciam omnia albarana omnesque 
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alias scripturas que oportuerit confici et scribi illis personis que ligna vel espart a quocum- 
que ex terminis dictorum locorum abstrahent sive tradent [...] recipiatis salarium quod ipsis 
dari et solvi eorum scriptoribus assuetum,201 vos202 vero teneamini, dum scribanias predictas 
tenueritis, scribere absque salario scripturas nobis seu dictis officialibus nostris in locis predic- 
tis necesarias, prout per scriptorem dictarum scribaniarum ea sunt fieri assueta, pro quibus 
scriptis habeatis et percipiatis provisione per scriptorem dictorum locorum recipi consueta.
Mandantes per presentem cartam nostram officialibus nostris et hominibus universis et sin-
guls dictorum locorum qui nunc sunt et qui pro tempore fuerint quod dictam concessionem 
nostram observent et firmam habeant et quod contra eam203 non veniant nec aliquem con-
travenire permittant aliqua racione dum vobis, ut predicto, fuerit vita comes. In cuius rei 
testimonium presentem cartam inde fieri iussimus et nostro sigillo appendicio roborari.

Data Barchinone, kalendas octobris anno Domini mº cccº xvº.

56.

1316, maig 1. Tarragona.
L’infant Alfons ordena al seu procurador Enric de Quintavall que comprove i certifique si la 

confecció d’albarans i el salari corresponent corresponia al batlle, Guillem Serrà, que havia re-
clamat ja que la comanda de l’escrivania feta a Jaume de Ribes hi incloïa també aquesta feina.

aca, cr, reg. núm. 404, f. 17r.

TEXT

Infans Alfonsus, et cetera, dilecto procuratori nostro Enrico de Quintavalle, militi, salutem 
et dileccionem. Intelleximus per dilectum camerarium nostrum, Guillelmum Serrani, quod 
Iacobus de Rippis, racione concessionis per Nos facte de scribania de Chiva et albaranis, ut 
in carta nostra de dicta donacione inde facta lacius continetur, recipit salaria per dictis alba-
ranis, quod quia dicta albarana et quadam alia pertinent ad dictum Guillelmum et non ad 
ipsum Iacobum, quod quia, dicta donacio, in eius [periudicium, factum] fuit cum contrarium 
sit in usum. Quapropter, Nos, volentes super hiis certificari ea et providi ut iustum fuerit, ita 
tamen quod, si secundum tempus preteriri usum ad dictum Guillelmum pertinent albarana 
predicta, ea non intendimus dicto Iacobo concessisse, vobis dicimus et mandamus quatenus de 
predictis vos certificetis ad plenum et, habita super hiis certificacione diligenti, si inveneritis 
dicta albarana esse consueta fieri per dictum Guillelmum, eadem per ipsum fieri permittatis 
et non per Iacobum antedictum.

Datum Tarrachone, kalendas madii anno Domini mº cccº xviº.

¶ 201 El text comprés entre conficiatis et scribatis eciam i assuetum 
es troba interlineat al llarg de dues línies d’escriptura. 

¶ 202 Seguit enclític cancel·lat: que. ¶ 203 Seguit cancel·lat de: concessionem nostram [...]. 
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57.

1316, maig 15. Alcolea de Cinca.
L’infant Alfons assigna una retribució de 1.000 sous anuals pel seu ofici de procurador a Enric 

de Quintavall.

aca, cr, reg. núm. 416, f. 28r. 

TEXT

Nos, infans Alfonsus, et cetera. Attendentes Nos cum carta nostra comisisse vobis, dilecto 
nostro, Enrico de Quintavalle, militi, officium procuracionis nostre locorum que in regno 
Valencie habemus, nec in dicta carta vobis ad misionem aliquam assignasse, concedimus 
vobis quod pro salario et labore vestro dicti officii habeatis et percipiatis anno quolibet, dum 
ipsum officium tenueritis, mille solidos regalium Valencie ex exitibus et proventibus locorum 
districtus officii supradicti. Conçedentes (sic) vobis quod ex quibuscumque directiis ex dictis 
exitibus et proventibus ad manus vestras proventuris, positis ipsos mille solidos pro anno 
preterito et per sequentes eciam, dum dictum officium tenueritis, ut predicitur, penes vos et 
ad opus vestri licite retinere cuicumque pro nobis vestrum compotum, auditis nichilominus, 
iniungentes ut dictos mille solidos quos racione predicta vobis retinueritis, in vestro compoto 
recipiat et admittat.